Sepmistři a rada Hor Kutných — městu Trnavě: žádají, aby Trnavští 
přiměli Valentina Takače, souseda trnavského, k zaplacení dluhu kutno-
horskému obyvateli Janu Zdravému; jinak nezaplatí Jan Zdravý svůj dluh 
trnavskému sousedu Bartoloměji Holému. 

Službu svú vzkazujeme, moudří a opatrní páni a přátelé naši milí. Zdraví 
a v něm jiného všeho dobrého od Pána Bůoha vám vinšujíce přejeme věrně 
rádi. Požádal nás k vám za toto připsání Bartoloměj Holej, soused váš, nemoha 
k zaplacení dluhu svého od Jana Zdravého, obyvatele našeho, přijíti za příčinou 
Valentina Takače, souseda vašeho, kterejž obyvateli našemu jistým dluhem 
povinen jest a jeho až posavad na něm dostati ani od vás dopomožení skrze 
nejedno psaní naše vám učiněné jmíti nemuože. Pročež že on také jeho, Barto
loměje Holýho, pokudž od dlužníka svého Valentina Takače spokojen nebude, 
záplatou spokojili a k tomu abychom jeho nenutkali žádajíce, nemuože. I zna
jíce my žádost předepsaného Bartoloměje Holýho slušnou bejti, k vám se 
přimlouváme, že na častopsaném Valentinovi Takačovi dluhu Janovi Zdravýmu 
povinného dopomožení učiníte a k skutečnému zaplacení jeho přidržeti budete, 
tak aby jakž Bartoloměj Holej, soused váš, tak také i Jan Zdravej, obyvatel 
náš, k zaplacení svému bez mnohých outrat a škod přijíti mohli. Učiníce to pro 
naši vám toho v podobné příčině volnou a přátelskou odměnu. S tím milost 
buoží rač bejti s námi se všemi. Datum na Horách Kutnách 1) v outerej po pa
mátce svaté panny Doroty léta Páně etc. [tisícího pětistého] devadesátého 

Purkmistr a rada města Uherského Brodu — městu Banské Štiavnici: žá
dají naléhavě o půjčku na dva roky. 

Prudentia clarissimi et amplissimi vir i , domini et amici et vicini nobis 
observandi. Salutem plurimam et omne bonům praemissa officiorum nostrorum 

třetího. 
Sepmistři a rada na Horách Kutnách. 

Čistopis, MA Tmavá. 
J ) K u t n á Hora. 

1594, 8. únor, Uherský Brod 
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commendatione ac parata complacendi voluntate prudentiis vestris a Deo 
optimo maximo vero ex animo precamur. Summa necessitate nostrae reipubli-
cae adacti ad P. V . literás hasce exaramus plenaque fiducia et spe freti ad 
easdem confugimus majorem in modům orantes, ut nobis nostraeque reipublicae 
in instante summa et maxima moderna necessitate aliquot mílie joachimicorum 
sub solito et usitato interesse P . V . ad unum atque alterum annum mutuo dare ve-
lint, interveniente tamen fide digna et sufficiente syngrapha et ejusmodi quidem, 
qualem P. V . conciperent, nobis praescriberent et per hos nostros harum exhi-
bitores mitterent. E a igitur de causa ad P . V . Paulům Makoveczium cum 
Mathia Svietizub ex senátu nostro emíttimus, ut quicquid i n negotio isto sibi 
a nobis commendato apud P. V . acturi aut dicturi essent, illis haec omnia non 
secus quam nobis ipsis coram praesentibus P. V . crederent. Magnopere itaque 
P. V . rogamus atque obsecramus, ut nostrae huic instanti necessitati čerta peču-
niae summa subvenire et adesse sub conveniente íaenore P . V . dignentur. Quod 
si autem P. V . petitionem hanc nostram praestare non possent, oramus, ut pro 
humanitate vestra hos nostros emissos ad quempiam bonům amicum P. V . , 
qui praestare hoc posset, dirigant atque consilio et auxilio adsint. Nos haud 
immemores ejusmodi pietatis et erga nos benignitatis P . V . sancte promittimus 
et pollicemur cum tota republica nostra P . V . ac toti reipublicae vestrae i n 
aliis possibilibus negotiis (data occasione) omni officiorum genere parem 
gratiam referre. Quod reliquum est, P . V . Dei optimi maximi tutelae commen-
damus devote precantes, ut P . V . salvae et incolumes maxima cum laude muneri 
sibi divinitus concesso praesint. Responsum a P. V . nobis benignum dari 
cupimus. Hunnobroda 1 ) V I . Idus Februarias anno nati salvatoris Domini nostri 
Jesu Christi 1594. a)